


Edição 3.291 | Ano 5
22 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - P.P. Nº 010/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS FINANCEIROS - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - PODER EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7G5VXRJT-CDUP0CQX-ATNAEUZ8-4DQODZCX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

e-mail: Coaraci.licitacao@gmail.com 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2022 

 
 

O Prefeito do Município de Coaraci, de uso de suas atribuições legais, torna público que, por motivos 
administrativos, está CANCELADA a licitação que ocorreria no dia 26/07/2022, o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA 
PARA OPERAR OS SERVIÇOS, EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, DE 
PROCESSAMENTO E GERENCIAMENTO DE CRÉDITO DA FOLHA DE PAGAMENTOS, 
ASSIM COMO, EMPRESTIMOS CONSIGNADOS, SEM EXCLUSIVIDADE, DO 
MUNICÍPIO DE COARACI. Coaraci - BA, 22 de julho de 2022 – Jadson Albano Galvão – Prefeito 

Municipal.  

Edição 3.291 | Ano 5
22 de julho de 2022

Página 3

AVISO DE CANCELAMENTODE LICITAÇÃO - P.P. Nº 010/2022

Certificação Digital: 7G5VXRJT-CDUP0CQX-ATNAEUZ8-4DQODZCX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022 
VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022. 

 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA  

CONTRATADA: A G ENGENHARIA EIRELI 

CNPJ/MF Nº: 35.740.496/0001-14 

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM RUA DO BAIRRO JARDIM CAJUEIRO - 
MUNICIPIO DE COARACI 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO 
DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI E ENCONTRA 
AMPARO LEGAL NO ARTIGO 57, DA LEI N.º 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO: O PRESENTE TERMO ADITIVO FICA PRORROGADO O 
PRAZO ORIGINALMENTE ESTABELECIDO, PASSANDO O MESMO A TER SUA VIGÊNCIA 
DENTRO DO SEGUINTE NOVO PERÍODO: 22/07/2022 à 22/11/2022. 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E 
CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 077/2022, 
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR 
ESTE TERMO ADITIVO. 

DATA DE ASSINATURA: 21/07/2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 

Edição 3.291 | Ano 5
22 de julho de 2022

Página 4

EXTRATODO 1º TERMOADITIVOAOCONTRATONº 077/2022

Certificação Digital: 7G5VXRJT-CDUP0CQX-ATNAEUZ8-4DQODZCX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

___________________________________________________________ 
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.  

CEP:45638 - 000, Coaraci – BA. 

DECRETO FINANCEIRO: nº 18 de 22 de julho de 2022 

                          

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei de Diretrizes 
Orçamentárias – LDO nº 1222, de 24/08/2021, Lei Orçamentária Anual – LOA nº 1235 
de 22/12/2021 e suas alterações, Lei nº 1240 de 21/07/2022, conforme estabelecido nos 
arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da 
Constituição Federal. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 
Orçamentárias por excesso de arrecadação no valor de R$ 147.000,00 (cento e 
quarenta e sete mil reais), na fonte de recurso 22 – Transferências de Convênios - 
Educação, conforme Anexo deste Decreto.  

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2022 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes 
nos arts. 24 e 44, dentre outros, da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1222/2021 – 
LDO 2022.  

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 22 de julho de 2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 22 de julho de 2022 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR por Excesso de 
Arrecadação" 

Edição 3.291 | Ano 5
22 de julho de 2022

Página 5

DECRETOS FINANCEIROS - EXCESSODE ARRECADAÇÃO - PODER EXECUTIVO

Certificação Digital: 7G5VXRJT-CDUP0CQX-ATNAEUZ8-4DQODZCX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO      
BAHIA 
14.147.474/0001-75

JULHO / 2022 

Decreto Nº 0000018/2022  -  22 de julho de 2022

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:

0902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.402 - Construção e Ampliação de Quadras EscolaresAÇÃO:

44905100000 147.000,00 0,0022
Total por Ação 147.000,00 0,00

Total por Unidade 147.000,00 0,00
Total por Órgão 147.000,00 0,00

Total da Movimentação 147.000,00 0,00

Edição 3.291 | Ano 5
22 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 7G5VXRJT-CDUP0CQX-ATNAEUZ8-4DQODZCX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022 

 

 
DEMONSTRATIVO DE CÁLCULO PARA APURAÇÃO DO  

 
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - EXERCÍCIO 2022 

 
 

Fonte de Recurso 22 – Transferências de Convênios - Educação 
 
Com base no § 3º artigo 43 da Lei 4.320/1964, conforme paragrafo único do art. 8° da Lei 
101/00-LRF e em conformidade com a autorização prevista no art. 4º, inciso II, da Lei nº 
1235 de 22/12/2021 – Lei Orçamentária Anual – LOA do Município de Coaraci para o 
exercício 2022, alterada pela Lei nº 1240 de 21/07/2022, ficou apurado o excesso de 
arrecadação conforme receita arrecadada no exercício, Fonte de Recurso 22, de acordo com 
dados demonstrado no quadro a seguir: 
 

Fonte 
Receita 

Prevista 2022 

Receita 
Arrecadada de 

01/01 até 
20/07/2022 

Saldo Apurado 
Excesso de 

Arrecadação 
Previsto para 

utilização 

Crédito Adicional 
Suplementar por 

Excesso de 
Arrecadação 

22 411.000,00 558.148,69 147.148,69 147.000,00 

 
 
Coaraci-BA, 22 de julho de 2022 
 
 
 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO 

 

Edição 3.291 | Ano 5
22 de julho de 2022

Página 7

Certificação Digital: 7G5VXRJT-CDUP0CQX-ATNAEUZ8-4DQODZCX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO        
BAHIA 
14.147.474/0001-75
DEMONSTRATIVO DE CÁLCULO DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 
EXERCÍCIO 2022 

Fonte de Recurso: 22 – Transferências de Convênios - Educação 
558.148,69A - Arrecadação Período de 01/01 a 20/07/2022 

B - Receita Prevista para o Exercício de 2022 411.000,00

CÁLCULO PARA APURAÇÃO DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

558.148,69

411.000,00

147.148,69

0,00

0,00

C - Receita Arrecadada no Período de 2022 = A

D - Receita Prevista Para o Exercício de 2022 = B 

E - Excesso de Arrecadação Para o Exercício 2022 = C - D

F - Créditos Já Abertos no Exercício de 2022 Por Excesso de Arrecadação

G - Créditos Já Abertos no Exercício de 2022 Extraordinário Sem Fonte Informada

H - Saldo Para Abertura de Créditos Por Excesso Para o Exercício de 2022 = E - (F + G) 147.148,69

EXCESSO REAL DE ARRECADAÇÃO CALCULADO 
I - Excesso Real de Arrecadação Calculado 147.148,69

E&L Produções de Software LTDAPage 1 of 1E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]

Edição 3.291 | Ano 5
22 de julho de 2022

Página 8

Certificação Digital: 7G5VXRJT-CDUP0CQX-ATNAEUZ8-4DQODZCX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



RESUMO POR FONTE DE RECURSO Orçado Atualização No  Período Anul. Período Até o  Período Para Mais Para Menos

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO        
BAHIA 
14.147.474/0001-75
RESUMO DA RECEITA POR FONTE DE RECURSO  
JULHO DE 2022 

19.166.900,00 19.166.900,00 12.454.848,34 6.712.051,6600 - 00 - Recursos Ordinários 1.685.600,85
3.027.100,00 3.027.100,00 1.990.569,97 1.036.530,0301 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Educação - 25% 446.487,46
5.927.000,00 5.927.000,00 4.046.888,48 1.880.111,5202 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde - 15% 298.241,26

463.000,00 463.000,00 252.419,40 210.580,6004 - Contribuição ao Programa Ensino Fundamental - Salário Educação 36.273,65
1,29 1,2909 - Recurso Vinculado LC 173/2020

11.000,00 11.000,00 2,47 10.997,5310 - FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia
7.062.000,00 7.062.000,00 3.795.872,37 3.266.127,6314 - Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS
1.246.000,00 1.246.000,00 490.972,76 755.027,2415 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação FNDE

51.000,00 51.000,00 16.076,96 34.923,0416 - Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE 4.747,13
12.084.000,00 12.084.000,00 8.490.434,36 3.593.565,6418 - Transferências FUNDEB (Aplicação na remuneração dos profissionais na Educação Básica) 397.711,22

3.021.000,00 3.021.000,00 2.133.249,68 887.750,3219 - Transferências FUNDEB (aplicação em outras despesas de Educação Básica) 99.427,80
411.000,00 411.000,00 558.148,69 147.148,6922 - Transferências de Convênios - Educação
411.000,00 411.000,00 6.099,83 404.900,1723 - Transferências de Convênios - Saúde

1.516.000,00 1.516.000,00 1.654.203,36 138.203,3624 - Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à educação/saúde) 80.000,00
101.000,00 101.000,00 53.963,03 47.036,9728 - FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social

1.002.000,00 1.002.000,00 423.010,27 578.989,7329 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
501.000,00 501.000,00 355.255,11 145.744,8942 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais

322.705,83 322.705,8344 - Cessão Onerosa
2.801.000,00 2.801.000,00 2.099.250,00 701.750,0055 - Transferência Especial da União 250.000,00

21.000,00 21.000,00 22,15 20.977,8592 - Alienação de Bens
TOTAL GERAL: 58.823.000,00 58.823.000,00 3.298.489,37 39.143.994,35 608.059,17 20.287.064,82

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

Edição 3.291 | Ano 5
22 de julho de 2022

Página 9

Certificação Digital: 7G5VXRJT-CDUP0CQX-ATNAEUZ8-4DQODZCX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

___________________________________________________________ 
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.  

CEP:45638 - 000, Coaraci – BA. 

DECRETO FINANCEIRO: nº 19 de 22 de julho de 2022 

                          

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei de Diretrizes 
Orçamentárias – LDO nº 1222, de 24/08/2021, Lei Orçamentária Anual – LOA nº 1235 
de 22/12/2021 e suas alterações, Lei nº 1240 de 21/07/2022, conforme estabelecido nos 
arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da 
Constituição Federal. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 
Orçamentárias por excesso de arrecadação no valor de R$ 138.000,00 (cento e trinta e 
oito mil reais), na fonte de recurso 24 – Transferências de Convênios – Outros (não 
relacionados à educação/saúde), conforme Anexo deste Decreto.  

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2022 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes 
nos arts. 24 e 44, dentre outros, da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1222/2021 – 
LDO 2022.  

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 22 de julho de 2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 22 de julho de 2022 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR por Excesso de 
Arrecadação" 

Edição 3.291 | Ano 5
22 de julho de 2022

Página 10

Certificação Digital: 7G5VXRJT-CDUP0CQX-ATNAEUZ8-4DQODZCX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO      
BAHIA 
14.147.474/0001-75

JULHO / 2022 

Decreto Nº 0000019/2022  -  22 de julho de 2022

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
0900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:

0904 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZERUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.407 - Construção e Ampliação dos Espaços Públicos de Práticas EsportivasAÇÃO:

44905100000 68.000,00 0,0024
Total por Ação 68.000,00 0,00

Total por Unidade 68.000,00 0,00
Total por Órgão 68.000,00 0,00

1100 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOÓRGÃO:
1101 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.128 - Requalificação, Reestruturação e Manutenção da Feira Livre e Mercado MunicipalAÇÃO:
44905100000 70.000,00 0,0024

Total por Ação 70.000,00 0,00
Total por Unidade 70.000,00 0,00

Total por Órgão 70.000,00 0,00
Total da Movimentação 138.000,00 0,00

Edição 3.291 | Ano 5
22 de julho de 2022

Página 11

Certificação Digital: 7G5VXRJT-CDUP0CQX-ATNAEUZ8-4DQODZCX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022 
 

 
DEMONSTRATIVO DE CÁLCULO PARA APURAÇÃO DO  

 
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - EXERCÍCIO 2022 

 
 

Fonte de Recurso 24 – Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à 
educação/saúde) 
 
Com base no § 3º artigo 43 da Lei 4.320/1964, conforme paragrafo único do art. 8° da Lei 
101/00-LRF e em conformidade com a autorização prevista no art. 4º, inciso II, da Lei nº 
1235 de 22/12/2021 – Lei Orçamentária Anual – LOA do Município de Coaraci para o 
exercício 2022, alterada pela Lei nº 1240 de 21/07/2022, ficou apurado o excesso de 
arrecadação conforme receita arrecadada no exercício, Fonte de Recurso 24, de acordo com 
dados demonstrado no quadro a seguir: 
 

Fonte 
Receita 

Prevista 2022 

Receita 
Arrecadada de 

01/01 até 
20/07/2022 

Saldo Apurado 
Excesso de 

Arrecadação 
Previsto para 

utilização 

Crédito Adicional 
Suplementar por 

Excesso de 
Arrecadação 

24 1.516.000,00 1.654.203,36 138.203,36 138.000,00 

 
 
Coaraci-BA, 22 de julho de 2022 
 
 
 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO 

 

Edição 3.291 | Ano 5
22 de julho de 2022

Página 12

Certificação Digital: 7G5VXRJT-CDUP0CQX-ATNAEUZ8-4DQODZCX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO        
BAHIA 
14.147.474/0001-75
DEMONSTRATIVO DE CÁLCULO DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 
EXERCÍCIO 2022 

Fonte de Recurso: 24 – Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à educação/saúde) 
1.654.203,26A - Arrecadação Período de 01/01 a 20/07/2022 

B - Receita Prevista para o Exercício de 2022 1.516.000,00

CÁLCULO PARA APURAÇÃO DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

1.654.203,26

1.516.000,00

138.203,36

0,00

0,00

C - Receita Arrecadada no Período de 2022 = A

D - Receita Prevista Para o Exercício de 2022 = B 

E - Excesso de Arrecadação Para o Exercício 2022 = C - D

F - Créditos Já Abertos no Exercício de 2022 Por Excesso de Arrecadação

G - Créditos Já Abertos no Exercício de 2022 Extraordinário Sem Fonte Informada

H - Saldo Para Abertura de Créditos Por Excesso Para o Exercício de 2022 = E - (F + G) 138.203,36

EXCESSO REAL DE ARRECADAÇÃO CALCULADO 
I - Excesso Real de Arrecadação Calculado 138.203,36

E&L Produções de Software LTDAPage 1 of 1E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]

Edição 3.291 | Ano 5
22 de julho de 2022

Página 13

Certificação Digital: 7G5VXRJT-CDUP0CQX-ATNAEUZ8-4DQODZCX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



RESUMO POR FONTE DE RECURSO Orçado Atualização No  Período Anul. Período Até o  Período Para Mais Para Menos

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO        
BAHIA 
14.147.474/0001-75
RESUMO DA RECEITA POR FONTE DE RECURSO  
JULHO DE 2022 

19.166.900,00 19.166.900,00 12.454.848,34 6.712.051,6600 - 00 - Recursos Ordinários 1.685.600,85
3.027.100,00 3.027.100,00 1.990.569,97 1.036.530,0301 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Educação - 25% 446.487,46
5.927.000,00 5.927.000,00 4.046.888,48 1.880.111,5202 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde - 15% 298.241,26

463.000,00 463.000,00 252.419,40 210.580,6004 - Contribuição ao Programa Ensino Fundamental - Salário Educação 36.273,65
1,29 1,2909 - Recurso Vinculado LC 173/2020

11.000,00 11.000,00 2,47 10.997,5310 - FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia
7.062.000,00 7.062.000,00 3.795.872,37 3.266.127,6314 - Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS
1.246.000,00 1.246.000,00 490.972,76 755.027,2415 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação FNDE

51.000,00 51.000,00 16.076,96 34.923,0416 - Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE 4.747,13
12.084.000,00 12.084.000,00 8.490.434,36 3.593.565,6418 - Transferências FUNDEB (Aplicação na remuneração dos profissionais na Educação Básica) 397.711,22

3.021.000,00 3.021.000,00 2.133.249,68 887.750,3219 - Transferências FUNDEB (aplicação em outras despesas de Educação Básica) 99.427,80
411.000,00 411.000,00 558.148,69 147.148,6922 - Transferências de Convênios - Educação
411.000,00 411.000,00 6.099,83 404.900,1723 - Transferências de Convênios - Saúde

1.516.000,00 1.516.000,00 1.654.203,36 138.203,3624 - Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à educação/saúde) 80.000,00
101.000,00 101.000,00 53.963,03 47.036,9728 - FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social

1.002.000,00 1.002.000,00 423.010,27 578.989,7329 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
501.000,00 501.000,00 355.255,11 145.744,8942 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais

322.705,83 322.705,8344 - Cessão Onerosa
2.801.000,00 2.801.000,00 2.099.250,00 701.750,0055 - Transferência Especial da União 250.000,00

21.000,00 21.000,00 22,15 20.977,8592 - Alienação de Bens
TOTAL GERAL: 58.823.000,00 58.823.000,00 3.298.489,37 39.143.994,35 608.059,17 20.287.064,82

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

Edição 3.291 | Ano 5
22 de julho de 2022

Página 14

Certificação Digital: 7G5VXRJT-CDUP0CQX-ATNAEUZ8-4DQODZCX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - P.P. Nº 010/2022

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2022

	DECRETO
	DECRETOS FINANCEIROS - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - PODER EXECUTIVO


		2022-07-22T16:38:38-0300




